

C.F.P.M.

4, rue de la Coustoune

ZI La Bouriette

11000 CARCASSONNE

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Comptes annuels - Exercice clos le 31 décembre 2024
(au terme d'une période de 12 mois)
Ce rapport contient 20 pages

Marseille, le 5 septembre 2025

SémaPhores Audit SA

SA au capital de 200 000 €

Société de Commissariat aux comptes • Membre de la Compagnie Régionale de Paris

Bureau : Les Docks, Atrium 10.4 • 10, place de la Joliette • 13002 Marseille • Tél. 04 96 17 05 60

Siège social : 20/24 rue Martin Bernard • 75013 Paris • Tél. 01 53 62 70 00

337 630 792 RCS Paris • Numéro d'identification intracommunautaire FR 55 337 630 792

Une société du Groupe Alpha

BORDEAUX • LILLE • LYON • MARSEILLE • METZ • MONTPELLIER • NANTES • NOUMÉA • ORLÉANS • PARIS • ROUEN • SAINT-DENIS DE LA RÉUNION • TOULOUSE

C.F.P.M.
4, rue de la Coustoune
ZI La Bouriette
11000 CARCASSONNE

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2024
(au terme d'une période de 12 mois)
Ce rapport contient 20 pages

A l'assemblée générale,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Centre de Formation Professionnelle du Midi, relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{ER} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Nous nous sommes assurés que la méthode de comptabilisation des produits des activités était conforme aux principes comptables généralement admis et en adéquation avec :

- les notifications obtenues ou les conventions signées (marchés),
- l'avancement des formations, exprimé en nombre d'heures ou de jours,
- la facturation et/ou les appels de fonds concernant lesdites formations.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Marseille, le 5 septembre 2025

Pour Sémaphores Audit,



Marc VINCIGUERRA
Commissaire aux comptes associé

État préparatoire au Bilan Actif

État exprimé en €

				Du 01/01/2024 Au 31/12/2024			Du 01/01/2023 Au 31/12/2023		
État exprimé en €				Brut		Amortis. Provisions	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (I)				AA					
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations Incorporelles								
	Frais d'établissement			AB		AC			
	Frais de recherche et de développement			AD		AE			
	Concessions brevets droits similaires			AF	13 078,99	AG	12 567,86	511,13	778,79
	Fonds commercial (1)			AH		AI			
	Autres immobilisations incorporelles			AJ		AK			
	Avances et acomptes			AL		AM			
	Immobilisations Corporelles								
	Terrains			AN	174 500,00	AO		174 500,00	174 500,00
	Constructions			AP	1 486 998,57	AQ	615 187,98	871 810,59	950 274,39
	Installations techniques,mat et outillage indus.			AR	90 388,57	AS	88 573,56	1 815,01	7 231,77
	Autres immobilisations corporelles			AT	234 916,31	AU	207 402,33	27 513,98	12 363,78
	Immobilisations en cours			AV		AW			
	Avances et acomptes			AX		AY			
	Immobilisations Financieres								
	Participations évaluées selon mise en équivalence			CS		CT			
	Autres participations			CU		CV			
	Créances rattachées à des participations			BB		BC			
	Autres titres immobilisés			BD	15,25	BE		15,25	15,25
	Prêts			BF		BG			
	Autres immobilisations financières			BH	4 958,21	BI		4 958,21	4 158,21
	TOTAL (II)				BJ	2 004 855,90	BK	923 731,73	1 081 124,17
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours								
	Matières premières, approvisionnements			BL		BM			
	En-cours de production de biens			BN		BO			
	En-cours de production de services			BP		BQ			
	Produits intermédiaires et finis			BR		BS			
	Marchandises			BT		BU			
	Avances et Acomptes versés sur commandes			BV	1 129,75	BW		1 129,75	1 142,77
	Créances								
	Créances clients et comptes rattachés (3)			BX	412 161,46	BY		412 161,46	400 312,48
	Autres créances (3)			BZ	8 711,87	CA		8 711,87	7 148,60
	Capital souscrit appelé, non versé			CB		CC			
	Valeurs mobilières de placement			CD		CE			
COMPTES DE REGULARISATION	Disponibilités			CF	3 285 968,14	CG		3 285 968,14	3 354 066,10
	Charges constatées d'avance (3)			CH	983,20	CI		983,20	3 110,31
	TOTAL (III)				CJ	3 708 954,42	CK	0,00	3 708 954,42
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)			CL					
	Primes et remboursement des obligations (V)			CM					
	Ecart de conversion actif (VI)			CN					
TOTAL ACTIF				CO	5 713 810,32	1A	923 731,73	4 790 078,59	4 915 102,45
Renvois : (1) Dont droit au bail :				(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP	(3) Part à plus d'un an :		CR
Clause de réserve de propriété :*		Immobilisations :		Stocks :		Créances :			

État préparatoire au Bilan Passif

État exprimé en €

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024		Du 01/01/2023 Au 31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel (1)	DA		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	DB		
	Ecart de réévaluation (2)	DC		
	RESERVES			
	Réserve légale (3)	DD		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)	DF		
	Autres réserves	DG		
	Report à nouveau	DH	3 412 437,66	3 183 251,11
	Résultat de l'exercice	DI	120 590,72	229 186,55
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées	DK		
Total des capitaux propres		DL	3 533 028,38	3 412 437,66
Autres Fonds Propres	Produits des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
Total des autres fonds propres		DO	0,00	0,00
Provisions	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
Total des provisions		DR	0,00	0,00
Dettes	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	635 162,37	687 486,43
	Emprunts et dettes financières divers	DV		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	51 066,00	80 769,85
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	131 977,22	255 339,68
	Dettes fiscales et sociales	DY	433 861,13	460 310,24
	DETTES DIVERSES			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
	Autres dettes	EA	4 983,49	3 495,66
Produits constatés d'avance (4)		EB		15 262,93
Total des dettes		EC	1 257 050,21	1 502 664,79
Ecart de conversion passif		ED		
TOTAL PASSIF		EE	4 790 078,59	4 915 102,45
Renvois	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	(2) Dont Écart de réévaluation libre	1D		
	Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG		
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		EH		

État préparatoire au Compte de résultat 1/2

État exprimé en €

Du 01/01/2024
Au 31/12/2024Du 01/01/2023
Au 31/12/2023

		France		Exportation				
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises	FA		FB		FC		
	Production vendue Biens	FD		FE		FF		
	Services	FG	3 278 179,81	FH		FI	3 278 179,81	3 529 815,48
	Montant net du chiffre d'affaires	FJ	3 278 179,81	FK		FL	3 278 179,81	3 529 815,48
	Production stockée					FM		
	Production immobilisée					FN		
	Subvention d'exploitation					FO		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges (9)					FP	7 350,19	5 629,00
	Autres produits (1) (11)					FQ	10 082,93	69 114,27
	Total des produits d'exploitation (2)					FR	3 295 612,93	3 604 558,75
Charges d'exploitation	Achats de marchandises					FS		
	Variation de stock					FT		
	Achats de matières et autres approvisionnements					FU	22 482,87	23 324,69
	Variation de stock					FV		
	Autres achats et charges externes (3) (6bis)					FW	597 242,99	622 659,21
	Impôts, taxes et versements assimilés					FX	204 765,45	212 545,93
	Salaires et traitements					FY	1 814 566,98	1 858 808,46
	Charges sociales du personnel (10)					FZ	564 394,92	583 631,49
	Dotations aux amortissements					GA	102 299,94	118 263,85
	Dotations aux provisions :							
	- sur immobilisations					GB		
	- sur actif circulant					GC		
	- pour risques et charges					GD		
	Autres charges (12)					GE	25 119,02	23 008,46
	Total des charges d'exploitation (4)					GF	3 330 872,17	3 442 242,09
RESULTAT D'EXPLOITATION						GG	-35 259,24	162 316,66
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée					GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré					GI		
Produits financiers	De participations (5)					GJ		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (5)					GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	88 929,35	77 154,26
	Reprises sur provisions et transfert de charges					GM		
	Différences positives de change					GN		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					GO		
	Total des produits financiers					GP	88 929,35	77 154,26
Charges financières	Dotations aux amortissements et aux provisions					GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)					GR	9 466,22	10 284,37
	Différences négatives de change					GS		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT		
	Total des charges financières					GU	9 466,22	10 284,37
RESULTAT FINANCIER						GV	79 463,13	66 869,89
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS						GW	44 203,89	229 186,55

État préparatoire au Compte de résultat 2/2

Etat exprimé en €

**Du 01/01/2024
Au 31/12/2024**
**Du 01/01/2023
Au 31/12/2023**

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS							44 203,89	229 186,55	
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion					HA			
	Sur opérations en capital					HB	78 400,24		
	Reprises sur provisions et transfert de charges					HC			
	Total des produits exceptionnels (7)					HD	78 400,24	0,00	
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion (6bis)					HE			
	Sur opérations en capital					HF	2 013,41		
	Dotations aux amortissements et aux provisions (6ter)					HG			
	Total des charges exceptionnelles (7)					HH	2 013,41	0,00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL						HI	76 386,83	0,00	
PARTICIPATION DES SALAIRES						HJ			
IMPOTS SUR LES BENEFICES						HK			
TOTAL DES PRODUITS						HL	3 462 942,52	3 681 713,01	
TOTAL DES CHARGES						HM	3 342 351,80	3 452 526,46	
RESULTAT DE L'EXERCICE						HN	120 590,72	229 186,55	
RENOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme				HO			
	(2)	produits de locations immobilières				HY			
		produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)				1G			
	(3)	- Crédit-bail mobilier *				HP			
		- Crédit-bail immobilier				HQ			
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)				1H			
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées				1J			
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées				1K			
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)				HX			
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans les PME innovantes (art 217 octies)				RC			
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art 39 quinquies D)				RD			
	(9)	Dont transferts de charges				A1			
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)				A2			
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)				A3			
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)				A4			
	(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles : facultatives		A6		obligatoires	A9		
	(7)	Détails des produits et charges exceptionnels :					Exercice N		
							Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
	(8)	Détails des produits et charges sur excercices antérieurs :					Exercice N		
							Charges antérieures	Produits antérieurs	



ANNEXE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2024, dont le total est de 4 790 078,59 €uros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un résultat bénéficiaire après impôt de 120 590,72 €uros.

L'association CFPM a un exercice comptable recouvrant la période du 1^{er} janvier au 31 décembre 2024.

1. REGLES ET METHODES COMPTABLES

1.1. PRINCIPES GENERAUX

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendances des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principes comptables de l'avis ANC 2018-06 ont été respectés.

1.2. PRINCIPALES METHODES UTILISEES

1.3.1. Immobilisations

a. Immobilisations incorporelles :

Les logiciels sont amortis sur un an en linéaire prorata temporis.

b. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les biens immobiliers ont fait l'objet d'une approche par composants (Gros œuvre, façade, agencements).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant la durée de vie prévue.

Les taux pratiqués sont les suivants :

. Agencements, aménagements et installations :	linéaire sur 3 à 5 ans
. Immeuble construction :	linéaire sur 10 à 25 ans
. Matériel de bureau et informatique	linéaire sur 3 ans
. Matériel de transport	linéaire sur 3 ans
. Mobilier	linéaire sur 3 à 5 ans
. Matériel pédagogique	linéaire sur 2 à 3 ans

1.4. CHANGEMENT DE METHODE D'EVALUATION

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

1.5. CHANGEMENT DE METHODE DE PRESENTATION

Aucun changement notable de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.



1.6. ENGAGEMENTS HORS BILAN

Engagements donnés :

-Hypothèque de 1^{er} rang sur un tènement immobilier sis à Limoux 5 avenue de la Gare à hauteur de 102 318.15 € en faveur de la Société Générale du fait de l'emprunt consenti en 2015.

- Hypothèque de 1^{er} rang sur un ensemble immobilier sis à Carcassonne 4 rue de la Coustoune à hauteur de 532 844,22 € en faveur de la Société Générale du fait de l'emprunt consenti en 2018.

Engagements reçus : Néant

1.7. EFFECTIF MOYEN

L'effectif moyen ETP est de 57,32.

1.8. HONORAIRES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes, au titre du contrôle légal des comptes de l'exercice 2024 est de 6 545€ TTC.

2. INFORMATIONS SUR LE BILAN ET LE COMPTE DE RESULTAT

Elles figurent dans les pages suivantes ci jointes

CFPM
Etats financiers au 31/12/2024

Etat des immobilisations

RUBRIQUE	Valeur brute en début d'exercice	Augmentation par réévaluation	Acquisitions, apports, virements	Diminution par virement	Diminution par cessions, mises au rebut	Valeur brute fin d'exercice
...						
...						
...						
TOTAL immobilisations incorporelles	13 078,99					13 078,99
...						
...						
...						
TOTAL immobilisations corporelles	1 965 701,50		33 301,95		12 200,00	1 986 803,45
...						
...						
...						
TOTAL immobilisations financières	4 173,46		800,00			4 973,46
TOTAL	1 982 953,95	0,00	34 101,95	0,00	12 200,00	2 004 855,90

CFPM**Etats financiers au 31/12/2024****Etat des amortissements**

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début d'exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin d'exercice
...				
...				
...				
TOTAL immobilisations incorporelles	12 300,20	267,66		12 567,86
...				
...				
...				
TOTAL immobilisations corporelles	821 331,59	102 032,29	12 200,00	911 163,88
TOTAL	833 631,79	102 299,95	12 200,00	923 731,74

CFPM**Etats financiers au 31/12/2024****Etat des créances**

ACTIF CIRCULANT	2024	Moins 1 an	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances financeurs	412 161 €	412 161 €		
Autres créances	8 712 €	8 712 €		
Avances et acomptes	1 130 €	1 130 €		
Total	422 003 €	422 003 €		

CFPM**Etats financiers au 31/12/2024****Etat des charges à payer**

Charges à payer		2024
60225000	COPY BUREAU	540,26
60400007	GRETA+FAOL+ADAFF	35 831,50
60610000	EDF+RMEE	1 806,17
62511001	NDF CARTENS MAYA	44,00
65110001	EBP 4T24	264,00
	40810000	FACTURES NON PARVENUES
		38 485,93
64120001	CONGES PAYES	189 697,35
	42820001	DETTES/PROV/CP
		189 697,35
64582001	CHARGES/CP	82 076,78
	43820001	CHARGES SOCIALES/CP
		82 076,78
	43820003	PROV/CHARGES A PAYER KLESIA
		4 776,36
63110002	TAXES/SALAIRES/CP DUES	15 171,40
	444820001	CHARGES FISCALES/CP
		15 171,40
6353000	IMPOTS SUR REVENUS MOBILIERS	21 343,00
	44860002	ETAT CHARGE A PAYER
		21 343,00
TOTAL		351 550,82

CFPM**Etats financiers au 31/12/2024****Etat des dettes**

PASSIF	2024	Moins 1 an	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Dettes financières	635 162 €	53 156 €	221 232 €	360 774 €
Avances et acomptes	51 066 €	51 066 €		
Dettes fournisseurs	131 977 €	131 977 €		
Dettes fiscales et sociales	433 861 €	433 861 €		
Autres dettes	4 983 €	4 983 €		
Total	1 257 049 €	675 043 €	221 232 €	360 774 €

CFPM Etats financiers au 31/12/2024
--

Etat des provisions

NATURE DES PROVISIONS	01/01/2024	+	-	31/12/2024
Risque				
Charge	0 €		0 €	0 €
Dépréciation	4 117 €		4 117 €	0 €
Total	4 117 €	0 €	4 117 €	0 €

CFPM**Etats financiers au 31/12/2024****Etat des produits à recevoir**

Produits à recevoir		2024
...	AIDES PERMIS/APPRENTIS	7 500,00
...	44870001	
...		
	INTERETS COURUS/LIVRET	88 929,35
	51880001	
	Total	
TOTAL	44870001	96 429,35

CFPM**Etats financiers au 31/12/2024****Charges et produits constatés d'avance**

Rubrique	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	983,20	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
Total	0 €	0 €
TOTAL 48600001	983,20	